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Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 

V období od 11. 12. 2019 do 13. 1. 2020 se sešla obecní rada celkem 4x. Před-
kládáme výběr z bodů jednání. Rada projednala a příp. i schválila: 
 

27. 12. 
1. znění  plné moci a příkazní smlouvy s f. EWAA s.r.o.  na akci Revitalizace 

sídelní zeleně Milin (jde o zpracování dotační žádosti a příloh).  
2. žádost f. KD HAUS s.r.o. na základě plné moci o napojení pozemku p.č. 

479/29 k.ú. Milín na veřejný vodovod. Rada schvaluje s napojením za před-
pokladu, že nebude narušena dodávka vody a  bude zachován tlak vody. 

3. žádost nájemkyně bytu o směnu (z čp. 257 na čp. 261).  
4. žádost nájemkyně z čp. 319 o směnu  bytu  v čp. 319. 
5. od 1. 1. 2020 navýšení nájemného v prostorech určených k bydlení na částku 

2 700 Kč. Jedná se o čp. 319. 
6. vzala na vědomí protokol o kontrole výkonu matriční agendy za rok 2018. 

Výsledek kontroly je bez závad. 
7. žádost  ŘSD v zastoupení VPÚ DEKO PRAHA o uložení a rozprostření or-

nice na obecním pozemku p.č. 696/7 k.ú. Milín. Rada s rozmístěním ornice 
souhlasí. Starosta obce upozorní písemnou formou VPÚ DEKO, že pozemek 
je v nájmu ZOD Milín. 

 

31. 12. 
Rada projednala a schválila rozpočtovou změnu č. 6/2019 - na základě pověře-
ní obecním zastupitelstvem (v prosinci 2019). 
 

6. 1. 
1. žádost ZŠ Milín o schválení nákupu vybavení školy nad 25 000 Kč. Jde o 

schválení žádosti v souladu se zřizovací listinou ZŠ Milín. 
2. dohodu s Úřadem práce Příbram o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací. 
3. cenovou nabídku f. Truhlářství ŠLOSSAR na vybavení obecních prostor na 

radnici kancelářským nábytkem.  
4. znění zadávací dokumentace: Pořízení lesnické techniky pro obec Milín.  
5. platby za svoz TKO a svozu bioodpadu na rok 2020. 
6. vzala na vědomí protokol o kontrole výkonu Stavebního úřadu Milín za rok 

2018. Výsledek kontroly je bez závad. 
7. vzala na vědomí požadavky organizátorů na organizování masopustu 22. 

února 2020. 
8. žádosti na přidělení bytů č. 2, Školní 253, Milín a č. 4, Nádražní 210, Milín. 

Protokol o výsledcích uložen v kanceláři starosty obce. 
 

13. 1. 
 

1. na základě nař. vlády č. 300/2019 schválila plat. výměr ředitelce MŠ Milín. 
2. znění smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého 

napětí.  
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3. plnou moc pro společnost ERSTE Grantika Advisory, a.s. na zastupování 
v projektu: Zateplení bytových domů v obci Milín. 

4. na základě došlých žádostí 6. 1. 2020 na přidělení bytu č. 2, čp. 241 schvá-
lila přidělení bytu. Protokol uložen u starosty. 

5. zápis revizního výboru č. 3 a 4. Starosta projedná závěr rady s výborem. 
6. bere na vědomí dopis Ministerstva vnitra o posouzení schválených obecně 

závazných vyhlášek v roce 2019. Vyhlášky jsou bez závad. 
 

Výběr z bodů jednání zasedání rady obce provedla Dana Reiterová 

Platby na OÚ Milín - popelnice, psi 
 

Na obecním webu www.milin.cz jsou informace o svozu odpadu, náku-

pu známek na popelnice atd. v záložce Obecní úřad, Odpadové hospo-

dářství. Upozorňujeme jen, že známky se prodávají do 19. února 

2020. Informace o poplatku za psa najdete v záložce Servis pro občany, 

Úřední služby (formuláře, poplatky). 

Nové informace z obecního webu 

ve Vašem mobilu 

 Obec Milín má objednanou 

službu aplikace V obraze, pro občany 

je užívání této aplikace zcela zdarma. 

Pokud máte „chytrý telefon“, využijte 

této jedinečné nabídky ke stažení apli-

kace - více informací v pravém sloupci 

www.milin.cz.  

 Můžete si navolit nejen naši 

obec, ale i jiné obce, které tuto službu 

mají (z okolí např. obec Tochovice). 

Díky této jednoduché aplikaci budete 

ihned upozorněni na nové příspěvky 

vložené na obecní web. Jsou rozděleny 

do čtyř skupin: Zprávy, Akce, Úřední 

deska a Galerie (fotky). Můžete si zvo-

lit, že chcete dostávat upozornění pat-

řící jen do některé skupiny nebo do 

všech. 

  
Snímek mobilního displeje 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v únoru dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

Vlastimil Thun z Milína, 

Anna Jandová z Milína, 

Marie Černá z Milína, 

Květuše Hovorková z Konětop, 

Marie Slavíková z Milína, 

Jana Vondrová z Milína, 

Helena Ságošová z Milína, 

Jiřina Vrbová ze Stěžova, 

Jiří Vostarek z Milína, 

Jarmila Mezerová z Milína, 

Zdeňka Bejčková z Milína, 

a Jiřina Málková z Milína. 
 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 

ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku 

štěstí a zdraví.  

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. 

Ve dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – 

České Budějovice 106,4 MHz). 
  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 

let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 

hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 

oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 
 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

Citát k zamyšlení 

„Kdo se v životě přestane učit, je starý, ať je mu 20 nebo 80. Kdo se stá-

le učí, zůstane mladým. Tou největší věcí v životě je, udržet si mladou 

mysl.“ – Henri Ford 
 

Zdroj: https://citaty.net/sbirky/721/18-krasnych-citatu-k-narozeninam/ 
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Z MATRIKY 

Zpráva o činnosti na úseku matriky za rok 2019 
 

Matriční obvod se v uplynulém roce neměnil. Tvoří jej obce: 
Bohostice, Cetyně, Lazsko, 
Lešetice, Milín, Ostrov, Pečice, 
Radětice, Smolotely, Solenice, 
Těchařovice, Vrančice. 

 

Do knih narození v roce 2019 nebyl proveden žádný zápis.  
 

Do knih manželství bylo zapsáno celkem 51 uzavřených sňatků: 
- pro obec Smolotely – 33 manželství (6 církevních Římskokatolické církve – 
kostel na Makové, 1x Náboženská společnost českých unitářů, 1x Církev bratr-
ská a 25x jiné vhodné místo) 
- pro obec Milín – 12 manželství (1x církevní Římskokatolické církve – kostel 
v Milíně, 5x obřadní síň a 6x jiné vhodné místo) 
- pro obec Těchařovice – 1 manželství (1x církevní Náboženská společnost 
českých unitářů) 
- pro obec Solenice – 2 manželství (jiné vhodné místo) 
- pro obec Lazsko – 1 manželství (jiné vhodné místo) 
- pro obec Bohostice – 2 manželství (jiné vhodné místo). 
 

Do knih úmrtí v roce 2019 bylo provedeno celkem 16 zápisů: 
- pro obec Milín – 7 zápisů 
- pro obec Bohostice – 1 zápis 
- pro obec Pečice – 5 zápisů 
- pro obec Těchařovice – 1 zápis 
- pro obec Solenice – 1 zápis 
- pro obec Radětice – 1 zápis. 
Obec Milín zajistila 1 sociální pohřeb. 

Zpráva o činnosti na úseku evidence obyvatel za rok 2019 
 

V uplynulém roce se narodilo 15 milínských občánků, naopak zemřelo 24 ob-
čanů. Do Milína se přistěhovalo 60 občanů a 69 osob se odstěhovalo. 
 

Počet obyvatel k 1. 1. 2020: 
 

 Milín  1 666 
 Konětopy    207 
 Buk       71 
 Kamenná      61 
 Stěžov       59 
 Rtišovice       32 
 

   2 096 
 

Za Evidenci obyvatelstva na OÚ Milín: Ivana Vopěnková 
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V knize pro ověřování podpisů a listin v roce 2019 bylo uskutečněno celkem 
573 zápisů – tj. legalizovaných podpisů a vidimovaných listin. 
 

Zápis o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů byl proveden v 8 pří-
padech. 
 

Osvědčení pro snoubence, kteří uzavírali církevní sňatek v našem matričním 
obvodě, bylo vydáno v 10 případech. 
 

K uzavření manželství v cizině nebyla vydána žádná vysvědčení o právní způ-
sobilosti. 
K uzavření manželství v našem matričním obvodu vydána rozhodnutí k uza-
vření manželství 
- jiné vhodné místo – 37 žádostí  
- mimo stanovenou dobu – 14 žádostí 
- prominutí právní způsobilosti – byla přijata 1 žádost. 
 

V roce 2019 byla podána a schválena 1 žádost o změnu příjmení, 1 žádost o 
změnu jména a přijato 1 prohlášení o užívání příjmení. 
 

Do matričních knih zapsáno 8 dodatečných záznamů (7x rozvod manželství, 
1 prohlášení o užívání příjmení). 
 

Na základě písemné žádosti bylo v roce 2019 vyhotoveno celkem 7 opisů ma-
tričních dokladů: 
- rodné listy – 2 
- oddací listy – 3 
- úmrtní listy – 2. 
 

Dále pak žádosti o doslovný výpis z matriky - vyřízeno 7 žádostí: 
- úmrtí – 3 výpisy 
- narození – 4 výpisy. 
 

O nahlédnutí do matriky byl zájem ve 31 případech: 
- matrika úmrtí – 10 zápisů 
- matrika narození – 18 zápisů 
- matrika manželství – 3 zápisy. 
 

Na Zvláštní matriku v Brně v roce 2019 nebyla podána žádná žádost týkající se 
matriční události občanů ČR v cizině.  
 

Vítání občánků – v roce 2019 se uskutečnil 1 slavnostní obřad, a to v dubnu. 
Na žádost jsme uspořádali 1 slavnostní obřad – zlatá svatba. 
 

Na základě žádostí o součinnost bylo vyřízeno celkem 35 dotazů. 
 

Žádost o poskytnutí údajů z informačního systému byla podána 1. Žádost o 
zprostředkování kontaktu nebyla přijata žádná. 
 

Nebyly přijaty žádné žádosti o vydání nového rodného listu (z důvodu změny 
příjmení po uzavření manželství rodičů). 
 

Za Matriku OÚ Milín: Ivana Vopěnková  
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DĚNÍ V OBCI 

Výtěžek sbírky 

Charita Příbram vybrala během Tříkrálové sbírky v Milíně a okolních obcích 

celkovou částku 65 531 Kč. Kasičky se otevíraly na OÚ Milín a o průběhu byl 

sepsán řádný zápis. Podrobnější informace o průběhu sbírky jsme si vyžádali u 

Charity Příbram. Zveřejníme v příštím čísle Zpravodaje. 

Dana Reiterová 

Nejen naučná stezka v milínských a vrančických lesích 

Obec Milín a Obec Vrančice za podpory Evropské unie (Programu rozvoje 
venkova) a díky MAS Podbrdsko vytvořily stezku pro potěšení místních obča-
nů a turistů. Obsahuje množství odpočinkových, relaxačních, sportovních 
a výukových prvků pro děti i dospělé a tvoří 2 okruhy: 
I. malý okruh („naučný“) – o délce cca 1,7 km 
II. velký okruh („sportovně rekreační“) – o délce cca 3,2 km. 
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Ohlédnutí za milínským Živým Betlémem 

  Večer 23. prosince 2019, těsně před Štědrým dnem, ožilo prostranství 
před knihovnou v Milíně při již tradiční akci Živý Betlém. I letos si mohlo ně-
kolik desítek příchozích připomenout příběh o narození Ježíška, který ztvárnili 
Barbora Slámová (Marie), Šimon Žáček (moc hodný a krásný Ježíšek) a Petr 
Žáček (Josef). Dalšími účinkujícími byli letos 
skauti a jejich vedoucí z obnoveného milínsko
-slivického oddílu. Těm patří velký dík i za 
pomoc s organizací akce, přivezením a rozdá-
váním světla z opravdového Betléma a přípra-
vou malého občerstvení. Mimochodem, dob-
rovolné příspěvky za občerstvení „vynesly“ 
820,- Kč (!), které budou využity při budování 
nových skautských kluboven ve „staré“ škole. 
Díky těm co přispěli! 
  
 Rovněž děkujeme J. Růžičkovi za 
dopravu oslíka a péči o něj (co by byl milínský Živý betlém bez oslíka ?!), fir-
mě J. a M. Levíčkových za realizaci osvětlení, M. Růžičkovi za Tichou noc 
(trubka), knihovnicím a obci Milín za všeobecnou pomoc a podporu.   
 V neposlední řadě díky muzikantům pod vedením J. Trnky, kteří i přes 
nepřízeň počasí v závěru akce přispěli pěknými písničkami k pohodové atmo-
sféře.  
 Takže –  na shledanou zase příští Vánoce v „Betlémě“!  
 

V. a P. Zemanovi   
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Vítání občánků 
 

V sobotu 11. ledna 2020 zažila obřadní síň na radnici v Milíně několik krás-
ných životních událostí. 
 Poté, co zde proběhla krásná a velká svatba, se začaly sjíždět kočárky s 
pozvanými miminky. Další společenskou událostí tak bylo vítání občánků. 
Tentokrát jsme pozvali 13 dětí narozených od února do listopadu loňského ro-
ku. Pozvání přijali a tedy přijati do společenství obce Milín byli: 
Anička, Rozálka, Anička, Patriček, Tadeášek, Jakoubek, Andrejka, Franti-
šek, Šimonek a Sofinka (ano, sestava byla vyvážená: 5 holek a 5 kluků ). 
 Během slavnostního obřadu zazněl projev místostarosty pana Vladimí-
ra Vojáčka, recitačním vystoupením přispěly děti z milínské mateřské školy 
v doprovodu paní učitelky Anety Kolingerové. Tentokrát trochu netradičně, 
přesto krásně, atmosféru hudebně podbarvil Jiří Trnka na housle. Fotografie do 
rodinných alb pořizoval pan Jiří Pižl, zápis opět nádherně vymalovala paní 
Eliška Formánková. Za organizační pomoc děkuji také Aničce Vopěnkové. 
 Odnášené dárky včetně kytiček vyloudily úsměvy na všech tvářích. 
Tím byla podpořena příjemná atmosféra jednoho zimního odpoledne. 

Ivana Vopěnková, matrikářka 

Sedmé setkání mezi knihami (24. ledna 2020)  
se konalo opět u zapáleného krbu v  oddělení pro dospělé čtenáře. Příchozí ten-
tokrát vítaly nejen knihovnice, ale i tóny linoucí se ze starého  
„kotoučáku“ (který opět překvapil svoji funkčností). 
 Program byl zahájen doda-
tečnou nadílkou. Sice o měsíc déle, 
zato na den přesně! Účastníci dostali 
malou pozornost, která jim určitě 
hlavy nepolámala, zato znalosti ze 
světa luštitelského se jim velmi ho-
dily.  
 Další průběh večera se ode-
hrával plus minus podle naplánova-
ného programu. Tzn., že jsme si za-
vzpomínali na dárky od Ježíška 
(zajímavé knihy, které jsme dostali a 
naopak darovali), někteří prozradili i 
svá čtenářská předsevzetí pro tento 
rok. Poté jsme přešli k provětrání 
našich literárních znalostí (luštění a hledání přísloví) a zjistili jsme, že společně 
bychom možná odmaturovali. Dalším bodem večera byla kontrola domácích 
úkolů (ano, i takové věci setkání někdy přinese). Minule si účastníci vybrali 
knihu ze skladu, doma ji přečetli a nyní měli o knize pohovořit + rozhodnout, 
zda si zaslouží nadále zabírat místo na polici, či je zralá na vyřazení z fondu?  
 Knihovnice tímto děkují za ulehčení práce (i za zaslání obsáhlé recenze 
čtenáři, který na setkání nemohl dorazit, přesto svůj názor zaslal mailem, aby 
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POZVÁNÍ NA AKCI A KE SPOLUPRÁCI 

měl DÚ splněn ). Vzkaz případným dalším pomocníkům – ve skladu je ještě 
1130 titulů. 
 Představení knižních novinek je pravidelná vložka, mnohdy končí-
cí ,,soubojem“, kdo si jako první odnese knihu domů. 
 Závěr setkání patřil malování, při kterém jsme dřímající talenty a poci-
ty přenášely barevnými křídami (žlutá, červená, modrá) na čtvrtku. Výstava 
děl je na spadnutí! (Viz obr. na předchozí straně.) 
 Bylo by nefér zamlčet, že vše provázala pohodová atmosféra (tedy 
viděno očima knihovnic), stůl plný dobrot, a že jsme mezi sebou přivítali no-
vou tvář i dobrého, navrátivšího se holuba. 
 Pokud někdo další váhá a chtěl by se setkání zúčastnit, není nic jedno-
duššího, než v pátek 28. března 2020 v 18 hodin dorazit do milínské knihovny. 
Jinak, kdo by chtěl nahlédnout do ,,kroniky setkání“ a mrknout, o co vlastně 
jde, kronika „se povaluje“ na stole a je k dispozici všem. 
 

Za knihovnu Jitka Jahodová 

Pohádkový les se letos bude konat! 
 

 Letošní rok je ten pravý pro konání Pohádkového lesa 

v Milíně. (Máme ho jednou za dva roky.).  

 Původním plánovaným datem byla sobota 6. června 

2020, ale nyní je již upřesněn termín na sobotu 13. června 

2020 - v odpoledních hodinách. Důvodem přesunu je totiž 

„pravá loupežnická svatba“, které se budou účastnit některé 

pohádkové postavy . 

 Zůstává stejné místo pro start, tj. zahrada Mateřské 

školy Milín. Trasa povede opět lesem hned za školkou. Sjízd-

nost pro kočárky zajistíme. Časové vstupenky se budou pro-

dávat od května v milínské knihovně.  

 Nyní však vyzýváme všechny, kteří by rádi přispěli 

svou pomocí ke zdárnému průběhu akce. Jde nám zejména o 

aktivní účast na jednotlivých stanovištích. Kostýmy, dekorace 

a odměny bude poskytovat Spolek Pohádka, který je hlavním 

organizátorem ve spolupráci s Knihovnou Dr. E. Bořického 

Milín.  

 Kdo by byl ochotný převléci se do pohádkového kos-

týmu a účastníkům pomáhat s plněním úkolů, nechť se hlásí v knihovně nebo 

napíše na e-mail: knihovnamilin@volny.cz. 

Za Spolek Pohádka Dana Reiterová 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Sluchová poradna 
Poradna je připravena dne 13. února 2020 od 13.00 do 15.00 hod. na Centru 
STP v ČR z. s. MO Milín – kancelář vedle pošty.  
Nabízíme poradenství pro osoby se sluchovým postižením, výměnu baterií 
v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, zajiš-
tění větších oprav, výměnu hadiček a další dle domluvy. Služby poskytuje pa-
ní Fišerová – vedoucí Centra neslyšících a nedoslýchavých Příbram. 
Nabízíme 
Zapůjčení kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toa-
letní židle, skútry, nájezdové rampy a další kompenzační pomůcky). Půjčovna 
je na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u 
paní Marie Vondráškové tel. 607 618 727. Půjčovna je určena seniorům, oso-
bám zdravotně postiženým, nemocným, propuštěným z nemocničního léčení, 
lidem po úrazu atd. 
Sociální poradenství 
Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261, 
každý čtvrtek od 13.00 do 15.00 hod. Každý pátek od 7.00 do 10.00 hod včet-
ně nepřetržité služby po telefonu: 606 650 114. 
Poskytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravotním postižením a pro 
seniory, kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to 
sami, nebo pro ty, kteří se lidem se zdravotním  postižením nebo seniorům 
snaží pomoci. 
Pozvání 
Klub seniorů – setkání, pod vedením paní Jany Bubeníkové, vždy v úterý od 
13 hodin v předsálí kina v Milíně. 
Motorika chůze – skupina se schází vždy ve středu – více informací u paní 
Jany Uhrmannové v Centru STP v Milíně 
Pěvecký sbor Radost – pravidelné zkoušky ve čtvrtek od 15.30 hodin v předsá-
lí kina Milín – informace u paní Marie Vondráškové: tel. 607 618 727. 
Cvičení žen – začíná v úterý 25. února 2020 od 16.30 hod, 10 lekcí se uskuteč-
ní v sálku ZŠ Milín pod vedením Táni Holé. 
Připravujeme 
Ve dnech 19. července 2020 – 24. července 2020 pořádá MO STP Milín 
ozdravný pobytový zájezd do hotelu Adria v Trenčianských Teplicích. 
Cena včetně dopravy, pobytu 6 nocí a 5 dní, plné penze a pěti procedur činí 
6.500,- Kč. 
Přihlášky je možné vyzvednout v kanceláři STP v Milíně, každý pátek od 7.00 
do 10.00 hod, nejpozději do pátku 27. března 2020. 
 

Termín jednání výboru MO STP z.s. Milín je ve středu 5. února 2020 od 13.00 
hod v Centru STP Milín. 
Výroční členská schůze MO STP Milín se připravuje na 12. března 2020. 
 

Výbor organizace přeje všem krásné nadcházející dny.  
Za STP v ČR z.s. Milín Maří Burianová, Marie Vondrášková 
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AKCE 

Vážení spoluobčané a přátelé Milína, 
 rádi bychom Vás touto cestou pozvali na 
  

13. ročník milínského masopustu dne 22. 2. 2020 (sobota) 
ve 13.30 hodin před radnici Milín. 

 
Jaké téma letos našeho netradičního masopustního veselí je? 
 Nabízí se téma úžasné pro naše děti, vnoučata, mládež, ale i pro 
nás. Kdo by totiž neznal postavičku Večerníčka! A letos mu je 55 let a 
proto do Milína přiveze mnoho pohádkových postav. 
 Těšte se, protože my aktéři jsme v pilných přípravách a pro děti 
uspořádáme nejen průvod Milínem, ale i karneval vedený Vandou a 
Standou. Máme připravené hry, soutěže, vystoupení skupiny Sousedé, 
dětí, ale i místních hasičů, ale hlavně tanec a zpěv s pohádkovými po-
stavami. 
 A kdo že nás mimo Večerníčka bude během celého masopustní-
ho karnevalu provázet? No přeci přijede z hor Krakonoš nebo Brdonoš! 
 Čeká Vás ale i mnoho stánků s občerstvením a různým zbožím. 
Děti si budou moci vyzkoušet namalovat perníčky, státi se kovářem, 
namalovat si obličej a nebo jen se stát tanečníkem. 
 Oblečte sebe, ale hlavně děti do některé pohádkové postavy 
z večerníčka, ať se nás sejde co nejvíce, a Milínem se bude hemžit mno-
ho pohádkových postav. 
 Děkujeme všem partnerům a sponzorům za podporu této akce.  
Jmenovitě budou všichni uvedeni na plakátech a internetových strán-
kách. 
 Za všechny nadšence a účinkující 

Edita Trnková, hlavní organizátorka masopustu 

Dětský maškarní karneval 

MC Milínek pořádá zejména pro milínské děti 

karneval na Motorestu Milín v sobotu 7. břez-

na 2020 od 15 do 18 h.  

 Více informací bude uvedeno na plaká-

tech a v příštím čísle Zpravodaje. 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Jak začal nový rok 2020 v základní škole… 

Tak jako za betlémskou hvězdou putovalo mnohem více dobrých lidí než tak 

trochu „pohádkoví“ Tři králové, po Novém roce opět mířilo do naší školy přes 

280 žáků a jejích zaměstnanců. Všichni si přejeme, aby pro nás Milín a jeho 

škola byla také bezpečným a inspirujícím útočištěm. 

 Přečtěte si o některých výjimečných i tradičních událostech, které jsme 

v lednu ve škole prožili. 

Svačinky o velké přestávce 

Velkou radost nám dělá pokračování svačin, které pro žáky i zaměstnance 

chystají ve školní jídelně paní kuchařky. Pilotní předvánoční týden ukázal, že 

je o zdravou a chutnou svačinku dostatečný zájem, a tak se paní kuchařky roz-

hodly v tomto rozšíření služeb jídelny pokračovat. Těšíme se, které všechny 

vynalézavé recepty v budoucích měsících a letech ochutnáme. 

S novým rokem v 5. B bilancujeme 

Nový rok přímo vybízí k bilancování. Co se nám loni povedlo? Na čem může-

me stavět a jaké nové cíle si stanovit v tomto roce? A co jsme zkazili, co nás 

trápí a brzdí, za čím udělat tlustou čáru? 

 Nad tím se zamýšleli páťáci první školní den nového roku. Vyrobili si 

lampičky ze sklenic a s těmi vyrazili na novou školní zahradu projít spirálu 

vyšlapanou ve sněhu. V bráně spirály spálili listy papíru popsané skutky či 

událostmi, které se loni nepovedly. A uvnitř spirály si zapálili nové světlo – 

novou naději, novou příležitost pro rok 2020. Přejeme všem jen to dobré 

v tomto roce.            Martina Štiplová, třídní učitelka 

Zápis nanečisto a přípravná třída 

Na konci ledna se konal již tradiční Zápis nanečisto. Naši školu navštívili před-

školáci se svými rodiči, aby se seznámili s prostředím školy a také aby rodiče 

měli možnost se školou konzultovat, cokoliv je před „ostrým“ zápisem 1. dub-

na 2020 zajímá a na čem by eventuálně ještě mohli se svými dětmi do té doby 

pracovat. 

 Důležitou novinkou a změnou ve školských službách, které obec Milín 

připravuje pro svoje občany i pro ostatní z okolí, je od září 2020 plánované 

otevření přípravné třídy ZŠ. Tu mohou navštěvovat pětileté děti (předškoláci) a 

děti s odkladem školní docházky. Ve skupině 10 až 15 dětí se jim během dopo-

ledne věnuje pedagog tak, aby se každé z těchto dětí rozvíjelo co nejlépe ve 

svých dovednostech a bylo tak lépe připraveno na vstup do 1. třídy v dalším 

školním roce. Zároveň budou moci tyto děti využívat školní družiny 

v obvyklém rozsahu, z časového hlediska je tedy péče o ně ekvivalentem ma-

teřské školy. 
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Lyžařský výcvik na Šumavě 
 

Při letošních sněhových podmínkách jistě 
každý čtenář pochybuje, jak mohl lyžařský 
výcvik vůbec proběhnout. Ano, bylo to ná-
ročnější než v předchozích letech, přesto jsme 
zvládli jak běžecké tak sjezdové lyžování. 
Účast žáků sedmých tříd byla vysoká, nezú-
častnili se jen 3 žáci, kterým bránilo aktuální 
vážné zranění nebo nemoc. Pravda, na výcvi-
ku samotném pak mnozí také na kratší dobu 
zaměstnávali zdravotnici s drobnějšími pro-

blémy či „bolístkami“. Letos prostě 
výcvik bolel o trochu víc, než je obvyk-
lé… Jak se ale dočtete i z článečků na-
šich žáků na webu www.zsmilin.cz ne-
bo na facebooku (www.facebook.com/
zsmilin/), užili si i legraci a každý se 
v lyžování mnoho naučil. 
 Další fotky z lyžařského kurzu 
najdete na následující straně. 
 Přejeme všem čtenářům mnoho 

dobrého. 

 

 Za kolektiv školy Pavel Kopecký, ředitel 

http://www.zsmilin.cz
http://www.facebook.com/zsmilin/
http://www.facebook.com/zsmilin/


16 

 

Milínský zpravodaj –  únor 2020  

Momentky ze školního lyžařského výcviku na Šumavě 
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MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA PODBRDSKO 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc prosinec  
      První adventní neděle letos připadla na první den měsíce prosince. 
Při mši svaté konané v kostele sv. Václava v Milíně a v kostele sv. Va-
vřince v Pečicích byly požehnány adventní věnce, které si věřící přinesli.   
     Roráty jsou neodmyslitelně spjaty s dobou adventní. Samotné pojme-
nování „roráty“ je odvozeno z latinských slov vstupní modlitby, tzv. 
introitu „Rorate coeli desuper“ neboli „Rosu dejte, nebesa, shůry“. Od 
slov introitu přešlo toto pojmenování na jitřní mariánskou děkovnou mši 
svatou, která byla slavena v naší vlasti již v době Karla IV. a pražského 

arcibiskupa Arnošta z Pardubic. Advent tak byl při opravdu časné jitřní liturgii velice 
výrazně prožíván jako doba radostného očekávání, jaké prožívala Panna Maria 
s Ježíšem pod srdcem. Toto radostné očekávání bylo vyjádřeno i zpěvem překrásných 
chorálů, které byly doplňovány – střídány se zpěvem lidu. I v dnešní době jsou stále 
častější pokusy o obnovu rorátních zpěvů spojených s jitřní mší svatou. Správně proži-
tá jitřní rorátní mše svatá může v dnešní tolik uspěchané době alespoň na jeden či více 
dní motivovat, abychom prožili část adventu s Pannou Marií – ne ve znamení shonu, 
ruchu, nýbrž jako dobu radostné naděje, že se narodí Vykupitel. Rorátní mše svaté 
byly slouženy od sedmé hodiny ranní o sobotách 7., 14. a 21. prosince ve farním kos-
tele sv. Petra na Slivici.   
            V neděli 15. prosince se od 16 hodin konal v kostele sv. Václava v Milíně ad-
ventní koncert Mateřské školy Milín a pěveckého souboru Canta Vera. Na tomto dvoj-
koncertu vystoupily nejprve děti z mateřské školy se zimními a vánočními písničkami. 
Ve druhé části programu se představil smíšený pěvecký soubor, působící při Waldorf-
ské škole Příbram.    
     V sobotu 21. prosince, po rorátní mši svaté, následovala na slivické faře farní sní-
daně a po ní se přítomní dobrovolníci pustili do stavby slivického betlému a přípravy 
vánoční výzdoby v kostele.  
     Štědrý večer je slavnostním předvečerem svátku Narození Páně, který připadá na 
25. prosinec. O Štědrém večeru vrcholí advent, čtyřtýdenní období, kdy se křesťané 
připravují na slavnost narození Ježíše Krista. Bohoslužbou začíná vlastní vánoční ob-
dobí, může se konat 24. prosince kdykoliv po setmění. Její tradiční čas je ale půlnoc. 
Kostel je slavnostně vyzdoben v liturgické bílé a znějí zvláštní biblická čtení. Úryv-
kem ze starozákonní Izaiášovy knihy se připomíná tento prorok, který předpověděl 
Ježíšovo narození. Čtení z Nového zákona zase vysvětlují příbuzenství s králem Davi-
dem, jež má doložit, že je to skutečně slíbený Mesiáš. Štědrovečerní bohoslužba se 
konala v kostele sv. Vavřince (Pečice) od 16.30 hod, v kapli Ježíše Krista Krále 
(Smolotely) od 20 hod a v kostele sv. Petra na Slivici o půlnoci.    
     První svátek vánoční oslavuje příchod Ježíše, který se nejspíš narodil několik let 
před rokem jedna. Letopočet ovšem křesťanská civilizace počítá „ od Kristova naroze-
ní“ – ten je „rokem jedna“. Mše svaté se konaly v kostele sv. Petra na Slivici a 
v kostele sv. Vavřince v Pečicích. Druhý svátek vánoční oslavili věřící mší svatou 
v kostele sv. Václava v Milíně.    
     Děkovné mše svaté za uplynulý rok a prosba o Boží pomoc v novém roce byly 
slouženy 31. prosince v kostele sv. Petra na Slivici a v kostele sv. Vavřince v Pečicích. 

 
Za farnost Eliška Průchová 



 19 

 

Milínský zpravodaj – 2020 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Po vánočních prázdninách se začátkem ledna děti opět sešly ve školce. Byly 
plné dojmů a zážitků z Vánoc, z dárků, které dostaly od Ježíška, i z oslav kon-
ce roku. První dny patřily společnému vyprávění a hrám s novými hračkami 

z domova i ze 
školky. Ani začá-
tek nového roku 
nepřinesl dětmi 
tolik vyhlížené 
zimní  počasí .  
Chyběly hry na 
sněhu, bobování, 
stavění sněhuláků 
a tak paní učitel-
ky vyrobily dě-
tem lyže papíro-
vé, aby se na nich 
mohly prohánět 
alespoň ve třídě. 

 8. ledna 2020 se nejstarší 
děti zapojily do Tříkrálové sbírky. 
V převlecích tří králů zpívaly a 
přály vše nejlepší v novém roce 
lidem, které zastihly doma. Odmě-
nou jim byly příspěvky štědrých 
dárců pro Charitu a mnohdy také 
nějaká sladká odměna. 9. ledna 
přišla za mladšími dětmi paní kni-
hovnice. Starší děti se vydaly na 
další návštěvu do knihovny, kde 
pro ně byl připraven zajímavý pro-
gram. Mohly si také prohlédnout 
spoustu zajímavých knížek i si po-
hrát s hračkami. 13. ledna přijelo do 
školky divadlo Letadlo s pohádkou 
Zima v korunách stromů. Dětem se představení moc líbilo, protože byly zapo-
jeny do děje a mnohé z nich se na chvíli staly i herci v pohádce. Formou hry si 
zopakovaly vše, co vědí o zimě. Teď už jen čekají na sněhové vločky a na 
spoustu zábavy kterou si snad ještě tuto zimu užijí. 
 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

L.P. 1981 Květa Provazníková 
František Martinů 

 
Dřevěné intarzie lidového 
umělce a řezbáře zpří-
jemňovaly domácí pro-
středí mnohých domác-
ností i společenských 
míst obce – obřadní síň, 
knihovnu i školu. 
 Lásku k dřevu 
zdědil po svém otci – 
řezbáři. Svému koníčku 
se věnoval po celý život, 

a to i v době, kdy působil jako ředitel v národním podniku Cremona. Největším 
zájmem se pro něho stala tato činnost po svém pracovním úraze, kdy nemohl 
vykonávat již žádné zaměstnání. 
 Dosáhl ve své práci opravdového mistrovství a zanechal po sobě dílo, 
které bude stále připomínat jeho dovednost, fantazii a um. Poslední léta žil 
v naší bývalé střediskové obci Ostrov. Zemřel 1. října 1981. 
 Vzpomínku na Františka Martinů zapsal také v pamětech obce Milín 
kronikář J. Vostarek. 
 
 Na rozloučenou Františkovi Martinů zveřejnil Milínský zpravodaj 
r. 1981 báseň, kterou pro něho napsala paní Květa Provazníková – bývalá 
učitelka ručních prací. 
 Paní Květa Provazníková vyzdobila ruční výšivkou barevný znak – 
kolowratské orlice na milínský prapor pro oslavy 875 let obce v roce 1976. 
František Martinů zanechal Milínu mj. také památku: dřevořezbu znaku měs-
tečka Milín. Obě tyto relikvie (prapor a znak) jsou součástí depozitáře archivu 
obce a uloženy v Centru volnočasových aktivit. 

 

To tady zůstává, však slunce šlo již spát 
a nikdy nebude 
ty dělné ruce hřát. 
A srdce nevzbudí, 
jímž člověk lidem dal 
v ožilém dřevě vše  
Co tolik miloval! 

U okna v podkroví nůž zbyl 
a dlátek pár i kousky dřev, 
všechno, čím krásu rozdával  
Vesnické kostelíčky a lípy staleté, 
a stíny rybářů – do dřeva zakleté. 
Hradčanské panoráma i oráč na poli, 
obloha zadumaná – silnice s topoly. 

Osobnosti, jimž kraj milínský byl tolik blízký 
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Kolowratská orlice  dřevořezba - dar Františka Martinů obci Milín 
Znak Milína vyšívaný na prapor obce - ruční výšivka Květy Provazníkové  

Magdalena Dobromila Rettigová 
 
Magdalena Dobromila Rettigová se narodila 31. ledna 1785. Když jí bylo 
sedm let, zemřel jí otec. Poté, co její matka přišla o 
své další tři děti, přestěhovala se do Prahy. Od pěti 
let Magdalenu matka zapojovala do domácích prací. 
Lásku k vaření (svou celoživotní) získala Magda-
lena Dobromila Rettigová v hraběcí kuchyni u 
hraběnky Bredovské na zámku Kamenná (osada 
obce Milín). Obdivovala kuchařské umění starého 
kuchaře a nastala její slavná kuchařská budoucnost. 
Ve 23 letech se provdala za městského úředníka Ja-
na Rettiga. Ten svou ambiciózní ženu plně podporo-
val při vydání stěžejního díla - Domácí kuchařka. 
Kniha vydaná v roce 1826 obsahuje 700 kapitol s 
recepty. Její kuchyně nebyla finančně náročná, 
Rettigová učila své čtenářky šetřit, ničím neplýtvat a 
využívat všechny zbytky jídla. To napsala o slavné kuchařce spisovatelka Lid-
ka Bártová. 
 Je mnoho osobností které nám pomáhají v naší současnosti připome-
nout, jak se v dávné minulosti žilo, pracovalo a také zalistovat v receptech - 
aby se nám lépe žilo... 
 
Informaci o M. D. Rettigové a jejím pobytu v Kamenné otiskl deník Víkend 
(příloha deníku Dnes) 30. 11. 2019. 

Jiří Vostarek, kronikář Milína 
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Milínský zpravodaj –  únor 2020  

Souhrnný jízdní řád na Příbram (Milín) 

- opravený (doplněn spoj v 9.03 z Milína, který nedopatřením „vypadl“) 
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Milínský zpravodaj – 2020 

ÚNOR V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj –  únor 2020  

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Foto na titulní straně:  archiv knihovny (foto z r. 2008) 

Uzávěrka březnového čísla: 17. února 2020 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: milinskyzpravodaj@seznam.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, 

příp. rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

PLACENÁ INZERCE 

ROK 2020 

PRODEJ KUŘIC 

FIRMA NOVÁK RADOMYŠL 

MILÍN - 14.15 hod u Kulturního domu 

DNE: 27. 2. / 26. 3. / 23. 4. / 21. 5. / 18. 6. / 16. 7. / 13. 8. /  
10. 9. / 8. 10. / 5. 11.  

červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé, kohouti  

stáří 20 týdnů, cena 180 Kč/ks  
tel.: 602115750, www.drubez-novak.cz  

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz

